Dobre, dnia 6 marca 2012 roku.
BF.3052/3/12

Zamawiajacy:
Gmina Dobre
UL T. Kosciuszki 1
05-307 Dobre

WYJASNIENIE nr 2

Dotyczy: Udzielenie i obstuga diugoterminowego kredytu w kwocie 1.594.557,00 zt na spfate

wczesniej zaciggnietych zobowigzan z tytutu pozyczek i kredytéw prosimy o podanie:

1) Wykazu instytucji, w ktérych Gmina korzysta z kredytéw i pozyczek wg. stanu na dzier
31.12.2011r. (zadtuZenie, rata m-czna, termin sptaty, forma zabezpieczenia).

Odpowiedz: Wykaz instytucji znajduje sie w wyjasnieniu nr 1 / cze$¢ dot. dokumentéw/ pkt 5.

2) Informacji o aktualnych kwotach przyznanych, w tym otrzymanych, dotacji/dofinansowan ze
$rodkéw UE.

Odpowied?: Informacja znajduje sie w wyjasnieniu nr 1 /cze$¢ dot. dokumentéw/ pkt 6.

3) Realizacji dochodéw budzetu Gminy 2011 wg. zrédet ich pochodzenia (subwencje, dotacje,
udziat w podatkach stanowigcych dochdéd budzetu panstwa, dochody wiasne).

Odpowiedz: Realizacja dochodéw budzetu Gminy w 2011r. wg zrédet ich pochodzenia przedstawia
sie nastepujgco: subwencje 6 112 309zt., dotacje zad. zlecone 2 020 643zt., dotacje zad.
wiasne 579 374z, udziaty w podatkach stanowigcych dochod budzetu panstwa
1977 804z., dotacje w ramach programow z udziatem srodkow europejskich 3 139 467z1.
dochody wiasne 4 876 329zt.

oraz udzielenia nastepujacych informacji:

1) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ kontrasygnaty Skarbnika na dokumentach
stanowigcych zabezpieczenie splaty kredytu?

2) Czy Zamawiajacy podpisze o$wiadczenie o poddaniu sie egzekugji?

3) Czy Zamawiajacy korzysta z wykupu wierzytelnosci, leasingu, factoringu?

4) Czy Zamawiajgcy udzielat gwarancji/poreczen?

Odpowiedz do pkt 1-4 : wyjasnienie nr 1 - odpowiedzi na pytania 1, 2,3, 11i12.

5) Czy Zamawiajgcy dysponuje sprawozdaniem z wykonania budzetu za rok 2011 i opinig RIO ?

Odpowiedz: Sprawozdania z wykonania budzetu za rok 2011 umieszczone sg na stronie BIP Dobre

jako zatgcznik nr 11 do SIWZ, opinia RIO zostanie wydana po ztozeniu informacji
opisowej z wykonania budzetu gminy za 2011 rok — termin sporzgdzenia 31.03.2012r.
6) Czy Zamawiajacy dysponuje opinig RIO w sprawie zaciggniecia w/w kredytu?
Odpowiedz: Opinia zostata umieszczona na stronie BIP Dobre jako zatgcznik nr 12a do SIWZ.
7) Czy naleznosci wymagalne uwzgledniono w dochodach prognozowanych?
Odpowiedz: Naleznosci wymagalne uwzgledniono w dochodach prognozowanych.
8) Czy Zamawiajacy dysponuje sprawozdaniem Rb-PDP?
OdpowiedZ: Sprawozdania PDP zostaly umieszczone na stronie BIP Dobre jako zatacznikinr 5, 7 11.
9) Co bedzie skiadato sie na dochody majatkowe Gminy w okresie prognozowanym i jaki
majatek przewidywany jest do sprzedazy?
Odpowied?: Dochody majgtkowe Gminy w okresie prognozowanym dotyczg pomocy finansowej
w ramach dziatania PROW na realizacje operacji ,Poprawa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w gminie Dobre. Dochody ze sprzedazy planowane s3 tylko w 2012 roku
i dotyczg nieruchomosci gruntowych gminy.
10) Czy pkt. 8 i pkt. 12 wymienione w Zatgczniku Nr 4 do SIWZ, a wprowadzane do tresci
zawieranej umowy mogg otrzymac brzmienie:
» W okresie kredytowania Kredytobiorca zachowuje prawo do:




pkt. 8 - Mozliwosci wnioskowania o udzielenie prolongaty w sptacie rat kredytu bez
ponoszenia dodatkowych opfat i prowizji. Wnioskowana na pismie przez Kredytobiorce
prolongata rat kapitatowych wymaga kazdorazowo zgody Banku oraz dokonania pisemnych
zmian w umowie kredytowej w formie aneksu.
pkt. 12 - Mozliwosci wezedniejszej sptaty kapitatu przed uptywem okresu kredytowania, jak
réwniez mozliwos¢ sptaty kapitatu w ratach i terminach innych niz okreslone w umowie, z
zastrzezeniem nieprzekraczalnosci okresu kredytowania bez dodatkowych opfat i prowizji z
tego tytutu. Wczesdniejsze sptacenie kapitatu wymaga uprzedniego powiadomienia Banku i
spowoduje odpowiednie zmniejszenie ilosci i wielkosci rat odsetkowych (w takim przypadku
odsetki naliczane bedg za okres faktycznego wykorzystania kredytu)”.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, 1z sytuacje okreslone w pkt 8 i 12 zatgcznika nr 4 do SIWZ beda
zgodnie z § 25 pkt 25.2, skutkowaty zmiang umowy z zachowaniem formy pisemnej,
a-dokonanie zmiany umowy jest rbwnoznaczne z podpisaniem aneksu.




